
  

Università degli studi di Roma “La Sapienza” 

Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio 

Ufficio Diplomi Post Lauream Esami di Stato e  

Scuole di Specializzazione 

Settore Dottorato di Ricerca 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 49914867 F (+39) 06 49914651 

www.uniroma1.it 

            DR n. 135/2023 

LA RETTRICE 
VISTO l’art.19 della L.240/10; 
VISTO il D.M. n.226 del 14/12/2021; 
VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca, emanato con DR n. 
1000/2022 prot. n. 28390 del 24/03/2022 e in particolare l’art. 2 co.4 che regola la 
composizione e il funzionamento della Commissione istruttoria dottorati; 
VISTA la delibera del Senato accademico n. 8 del 17 gennaio 2023; 

 
DECRETA 

 
La Commissione istruttoria dottorati di ricerca è composta come segue: 
 
Prof. Renato Masiani (Presidente) 
Prof.ssa Iole Vozza 
Prof.ssa Simona Giunta 
Prof. Osvaldo Lanzalunga (rappresentante Macroarea A) 
Prof.ssa Elisa Tinti (rappresentante Macroarea A) 
Prof. Lorenzo Taggi (rappresentante Macroarea A) 
Prof.ssa Lucia Di Marcotullio (rappresentante Macroarea B) 
Prof. Daniele Caprioli (rappresentante Macroarea B) 
Prof.ssa Jessica Pistella (rappresentante Macroarea B) 
Prof. Vito D’Andrea (rappresentante Macroarea C) 
Prof.ssa Carla Giordano (rappresentante Macroarea C) 
Prof. Damiano Caruso (rappresentante Macroarea C) 
Prof.ssa Alessandra Battisti (rappresentante Macroarea D) 
Prof. Andrea Marrella (rappresentante Macroarea D) 
Prof. Eduardo Palermo (rappresentante Macroarea D) 
Prof. Paolo Di Giovine (rappresentante Macroarea E) 
Prof.ssa Irene Ranzato (rappresentante Macroarea E) 
Prof.ssa Carmela Mastrangelo (rappresentante Macroarea E) 
Prof. Luca Scuccimarra (rappresentante Macroarea F) 
Prof. Dario Guarascio (rappresentante Macroarea F) 
Prof.ssa Aurora Rasi (rappresentante Macroarea F) 
 
La predetta Commissione valuta le proposte di istituzione/rinnovo dei Corsi di 
Dottorato ed è sentita dalla Rettrice in merito alla ripartizione, tra le proposte valutate 
meritevoli di accoglimento, dei posti e delle borse di dottorato rese disponibili dagli 
stanziamenti di bilancio e dai fondi ministeriali, stabilendo altresì criteri per 
l’assegnazione delle borse di dottorato su base premiale. 

 
Prot. n. 0007189 del 25/01/2023 

f.to LA RETTRICE 
prof.ssa Antonella Polimeni 


